Совет Антоновского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

         РЕШЕНИЕ
 № 68-1

                        от 19 июня 2019 года
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Антоновского сельского
поселения от 03 декабря 2018 года № 54
"О бюджете муниципального образования
"Антоновское сельское поселение" на 2019 год
и на плановый период  2020 и  2021 годов,

с изменениями и дополнениями от

25.02.2019 г. №59-1, от 28.05.2019 г. № 64-1
       В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета поселения, и направления свободного остатка, Совет Антоновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Антоновского сельского поселения от 03 декабря 2018 года № 54 "О бюджете муниципального образования "Антоновское сельское поселение" на 2019 год следующие изменения:
- в пункте 1 абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"-общий объем доходов бюджета муниципального образования "Антоновское сельское поселение" в сумме 3965,30 тыс. рублей"

 -общий объем расходов бюджета муниципального образования "Антоновское сельское поселение" в сумме 4111,27 тыс. рублей.

 Дефицит бюджета муниципального образования «Антоновское сельское поселение» составит 145,97 тыс. рублей.

2. Внести изменения в приложение № 1 "Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Антоновское сельское поселение" на 2019 год", № 2 "Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования "Антоновское сельское поселение" на 2019 год, приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Антоновское сельское поселение" на 2019 год, № 6 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Антоновское сельское поселение" на 2019 год, изложив их в редакции согласно приложения №1, №2, №3, №4 соответственно к настоящему решению.

3.  Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Антоновского сельского поселения и разместить на сайте Спасского района http://spasskiy.tatarstan.ru/.

4.  Решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Антоновского сельского поселения

В.С. Фролов
[image: image1.emf](тыс. рублей)

Код  показателя Наименование  Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

145,97

01 05 00 00 00 0000 000Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

145,97

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета

-3965,30

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

-3965,30

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета

4111,27

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

4111,27

Приложение № 1

к решению Совета

Антоновского сельского

поселения Спасского

муниципального района

Республики Татарстан «О

бюджете муниципального

образования  Антоновское

сельское поселение   на 2019

год и на плановый период

2020 и 2021 годов"

Источники

на 2019 год

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования  Антоновское сельское поселение

Приложение №1 к решению Совета Антоновского сельского послеления от 19.06.2019 г.

[image: image2.emf](тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е  Код  дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 751,60

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 110 119,00

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 119,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии

со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

 1 01 02010 01 1000 110 119,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  105 00000 00 0000 000 18,00

Единый сельскохозяйственный налог  105 03010 01 1000 110 18,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 608,40

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

 1 06 01030 10 1000 110 59,00

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 549,40

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

 1 06 06033 10 1000 110 224,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

 1 06 06043 10 1000 110 325,40

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА, СБОРЫ  1 08 00000 00 0000 000 6,20

Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами

Российсской Федерации на совершение нотариальных действий

 1 08 04020 01 1000 110 6,20

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений

1 13 00000 00 0000 000 87,50

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных

в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

1 13 02065 10 0000 130 87,50

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

1 17 00000 00 0000 000 80,60

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 80,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ   2 00 00000 00 0000 000 3045,60

Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной

системы  Российской Федерации системы Российской Федерации

 2 02 00000 00 0000 000 3045,60

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

 2 02 00000 00 0000 150 2058,40

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности

 2 02 15001 10 0000 150 2058,40

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

 2 02 00000 00 0000 150 86,38

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

 2 02 35118  10  0000 150 86,38

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня

2 02 00000 00 0000 000 900,82

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших

в результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 150 900,82

Всего доходов 3965,30

           Объемы прогнозируемых доходов  бюджета     муниципального образования

«Антоновское сельское поселение»  на  2019 год

      Приложение № 3

к решению Совета Антоновского

сельского поселения Спасского

муниципального района Республики

Татарстан «О бюджете муниципального

образования «Антоновское сельское

поселение » на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов

Приложение №2 к решению Совета Антоновского сельского послеленя от 19.06.2019 г.

	Приложение №4 к решению Совета Антоновского сельского поселения от 19.06.2019 г.

	Приложение № 9  к решению Совета Антоновского сельского поселения Спасского  муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования  Антоновское сельское поселение  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы"

	      Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования

	 Антоновское сельское поселение

	на 2019 год

	/тыс.рублей/

	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Совет Антоновского сельского поселения
	112

	4 111,27

	Общегосударственные вопросы
	112
	01

	317,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	112
	01
	02

	317,82

	Глава муниципального образования
	112
	01
	02
	9900002030

	317,82

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	112
	01
	02
	9900002030
	100
	317,82

	Исполнительный комитет Антоновского сельского поселения
	112

	3 793,45

	Общегосударственные вопросы
	112
	01

	806,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,     местных администраций
	112
	01
	04

	283,36

	Центральный аппарат
	112
	01
	04
	9900002040

	283,36

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	112
	01
	04
	9900002040
	100
	250,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	01
	04
	9900002040
	200
	30,38

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	04
	9900002040
	800
	2,40

	Другие общегосударственные вопросы
	112
	01
	13

	522,94

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	112
	01
	13
	9900029900

	514,52

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	112
	01
	13
	9900029900
	100
	422,52

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	112
	01
	13
	9900029900
	200
	87,50

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	13
	9900029900
	800
	4,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	112
	01
	13
	9900002950

	0,22

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	13
	9900002950
	800
	0,22

	Диспансеризация муниципальных служащих
	112
	01
	13
	9900097071

	8,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	01
	13
	990097071
	200
	8,20

	Национальная оборона
	112
	02

	86,38

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	112
	02
	03

	86,38

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	112
	02
	03
	9900051180

	86,38

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	112
	02
	03
	9900051180
	100
	79,68

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	02
	03
	9900051180
	200
	6,70

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	112
	03

	50,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	112
	03
	10

	Управление организацией и проведением мероприятий в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях
	112
	03
	10
	0720122680

	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	03
	10
	0720122680
	200
	50,00

	Национальная экономика
	112
	04

	30,00

	Дорожное хозяйство
	112
	04
	09

	30,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	112
	04
	09
	9900078020

	30,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	04
	09
	9900078020
	200
	30,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	112
	05

	1 094,40

	Коммунальное хозяйство
	112
	05
	02

	281,30

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	112
	05
	02
	9900075050

	281,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	05
	02
	9900075050
	200
	281,30

	Благоустройство
	112
	05
	03

	813,10

	Уличное освещение
	112
	05
	03
	9900078010

	73,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	05
	03
	9900078010
	200
	73,00

	Организация и содержание мест захоронения
	112
	05
	03
	9900078040

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	05
	03
	9900078040
	200
	5,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	112
	05
	03
	9900078050

	735,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	05
	03
	9900078050
	200
	730,50

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	05
	03
	9900078050
	800
	4,60

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	112
	08

	1 726,37

	Культура
	112
	08
	01

	1 326,37

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	112
	08
	01
	0840144091

	1 326,37

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	112
	08
	01
	0840144091
	100
	635,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	08
	01
	0840144091
	200
	690,57

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	112
	08
	01
	08Ж0144100

	112
	08
	01
	08Ж0144100
	200
	400,00

	Всего расходов

	4 111,27

	Приложение №4 к решению Совета Антоновского сельского поселения от 19.06.2019 г.

	Приложение № 7  к решению Совета Антоновского сельского поселения Спасского  муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования  Антоновское сельское поселение  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Антоновское сельское поселение

	/тыс.рублей/

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Совет Антоновского сельского поселения

	4 111,27

	Общегосударственные вопросы
	01

	317,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	317,82

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	317,82

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	9900002030
	100
	317,82

	Исполнительный комитет Антоновского сельского поселения

	3 793,45

	Общегосударственные вопросы
	01

	806,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,     местных администраций
	01
	04

	283,36

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	283,36

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	9900002040
	100
	250,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	30,38

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	2,40

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	522,94

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	514,52

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	13
	9900029900
	100
	422,52

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	87,50

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900029900
	800
	4,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	9900002950

	0,22

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900002950
	800
	0,22

	Диспансеризация муниципальных служащих
	01
	13
	9900097071

	8,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	990097071
	200
	8,20

	Национальная оборона
	02

	86,38

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	86,38

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	86,38

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	02
	03
	9900051180
	100
	79,68

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	6,70

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	50,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	Управление организацией и проведением мероприятий в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях
	03
	10
	0720122680

	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	03
	10
	0720122680
	200
	50,00

	Национальная экономика
	04

	30,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	30,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	9900078020

	30,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	09
	9900078020
	200
	30,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 094,40

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	281,30

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9900075050

	281,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	02
	9900075050
	200
	281,30

	Благоустройство
	05
	03

	813,10

	Уличное освещение
	05
	03
	9900078010

	73,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	9900078010
	200
	73,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900078040

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	9900078040
	200
	5,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	9900078050

	735,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	05
	03
	9900078050
	200
	730,50

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	9900078050
	800
	4,60

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1 726,37

	Культура
	08
	01

	1 326,37

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	08
	01
	0840144091

	1 326,37

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	08
	01
	0840144091
	100
	635,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	08
	01
	0840144091
	200
	690,57

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	08
	01
	08Ж0144100

	08
	01
	08Ж0144100
	200
	400,00

	Всего расходов

	4 111,27